

Số: /KH-HĐTSTHPTNVT

Đà Nẵng, ngày tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023 - 2024

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thực hiện công tác tuyển sinh vào lớp 10 Trường Trung học phổ thông (THPT) Nguyễn Văn Thoại theo đúng các quy định, hướng dẫn sau: Quyết định số 700/QĐ-SGDĐT ngày 20/6/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thành phố Đà Nẵng về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 10 Trường THPT Nguyễn Văn Thoại năm học 2023 - 2024; Công văn số 1035/SGDĐT-QLCLGD ngày 11/4/2023 của Sở GDĐT về việc Hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2023 - 2024; Công văn 1884/SGDĐT-QLCLGD ngày 24/6/2022 về việc thông báo danh sách thí sinh đủ điểm chuẩn trúng tuyển vào lớp 10 THPT năm học 2023 - 2024.

2. Yêu cầu

Đảm bảo công khai, nghiêm túc, đúng quy định.

II. NỘI DUNG

1. Điểm chuẩn vào trường

Thí sinh đủ điểm chuẩn trúng tuyển vào lớp 10 Trường THPT Nguyễn Văn Thoại năm học 2023 - 2024 ở mức điểm từ 46,25 điểm trở lên (gồm cả Nguyên vọng 1, Nguyên vọng 2) và Tuyển thẳng.

2. Chương trình học

Học sinh học chương trình GDPT 2018.

Sách giáo khoa: học sinh mua SGK sau khi nhà trường công bố danh sách các lớp.

3. Đăng kí nhập học: Trực tuyến và trực tiếp

Những học sinh đạt điểm chuẩn Nguyên vọng 1, Nguyên vọng 2 và Tuyển thẳng vào Trường THPT Nguyễn Văn Thoại thực hiện các yêu cầu sau:

a) Đăng kí trực tuyến: Xem danh sách thí sinh đạt điểm chuẩn Nguyên vọng 1, Nguyên vọng 2, Tuyển thẳng tại địa chỉ website: www.thptnguyenvanthoai.edu.vn. Học sinh đăng kí trực tuyến vào đường link sau: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdyZyFPP2yLelB5-UeuDMHI42duo3kON-9laGp_Yg6KEoUVqg/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0&usp=mail_form_link

Thời gian đăng kí trực tuyến: từ 01/7/2023 đến ngày 10/7/2023.

b) Trên cơ sở kết quả đăng kí trực tuyến, nhà trường tổ chức gặp mặt phụ huynh vào lúc **16h30 giờ ngày 12/7/2023** (Địa điểm: Trường THPT Nguyễn Văn Thoại, 132 Đường Đô Đốc Lân, P. Hòa Xuân, Q. Cẩm Lệ, TP. Đà Nẵng).

Cha mẹ học sinh (CMHS) hoặc học sinh nhận phiếu đăng kí nhập học tại Văn phòng nhà trường hoặc truy cập vào website: www.thptnguyenvanthoai.edu.vn tải Phiếu đăng kí thông tin nhập học.

Lưu ý: Phiếu đăng kí nhập học phải có chữ kí của CMHS (hoặc người giám hộ).

c) **Từ 14/7/2023 đến 15/7/2022:** Nhà trường nhận Phiếu đăng kí nhập học và thu nhận hồ sơ tại Văn phòng nhà trường.

Hồ sơ gồm có:

- Học bạ THCS (bản chính);
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (xã, phường kí hoặc có qua công chứng);
- Giấy chứng nhận tạm thời tốt nghiệp THCS (bản chính);
- Các giấy tờ ưu tiên con liệt sĩ, con thương binh, con bệnh binh,...; xác nhận thuộc diện chính sách (hộ nghèo, hộ cận nghèo, ...); học sinh khuyết tật (nếu có) nộp bản sao có qua công chứng (03 bản: 02 bản nộp phòng Tài vụ, 01 bản nộp chung với hồ sơ);

- Phiếu đăng kí dự tuyển vào lớp 10 THPT năm học 2023 - 2024 (Phiếu này có trong hồ sơ THCS);

- 04 ảnh 3x4 (ảnh chụp mới nhất không mang khăn quàng đỏ, sau ảnh ghi rõ họ và tên, ngày tháng năm sinh và bỏ vào phong bì nhỏ).

Ảnh chụp: + Nam mặc áo sơ mi trắng;

+ Nữ mặc áo dài trắng hoặc áo sơ mi trắng.

Lưu ý:

Đơn miễn giảm học phí (nếu có), nộp tại phòng Tài vụ và cùng lúc với hồ sơ nhập học (không bỏ vào hồ sơ nhập học).

Thời gian nộp hồ sơ:

Ngày	Sáng	Chiều
14/7/2023 (Thứ 6)	Thí sinh đạt điểm chuẩn NV1 từ số thứ tự 01 → 140	Thí sinh đạt điểm chuẩn NV1 từ số thứ tự 141 → 287
15/7/2023 (Thứ 7)	Thí sinh đạt điểm chuẩn NV2 và thí sinh Tuyển thẳng	
17/7/2023 (Thứ 2)	Thu các hồ sơ còn lại	

d) **Học sinh lưu ý khi đăng kí vào phiếu nhập học: Học sinh chọn 4 môn học từ nhóm môn học lựa chọn gồm Sinh học, Vật lí, Địa lí, Hóa học, Giáo dục kinh tế và pháp luật, Tin học, Công nghệ và xếp theo thứ tự ưu tiên từ 1 đến 7.** Trong trường hợp số lượng học sinh đăng kí vào các môn lựa chọn mà vượt quá số lượng học sinh theo dự kiến, nhà trường sẽ căn cứ vào kết quả thi tuyển sinh lớp 10 năm học 2023-2024 và học lực THCS để tư vấn cho phụ huynh và học sinh lựa chọn các môn học sao cho phù hợp với khả năng của học sinh và điều kiện thực tiễn của nhà trường. Quyết định xếp lớp của Hội đồng tuyển sinh là quyết định cuối cùng.

Đối với những học sinh đến thời hạn nộp phiếu đăng kí mà chưa nộp phiếu, HĐTS sẽ xem xét kết quả học lực năm lớp 9 hoặc điểm thi vào lớp 10 năm 2023

- 2024 để xếp lớp.

đ) Công bố danh sách xếp lớp: dự kiến ngày 25/7/2023.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Chủ tịch HĐTS: Phụ trách chung, lập Kế hoạch tuyển sinh và chỉ đạo triển khai thực hiện.

2. Phó Chủ tịch HĐTS: Tiếp nhận, tổng hợp danh sách thí sinh đã đăng ký nhập học; kiểm tra tính hợp lệ của đơn đăng ký nhập học, báo cáo Chủ tịch HĐTS quyết định; tham mưu xây dựng báo cáo kết quả tiếp nhận thông tin tuyển sinh.

3. Các Ủy viên: Kiểm tra các thông tin về chế độ ưu tiên, chính sách; thống kê danh sách thí sinh đã đăng ký nhập học báo cáo Phó Chủ tịch HĐTS tổng hợp.

Trên đây là Kế hoạch về việc tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023 - 2024 của Hội đồng tuyển sinh Trường THPT Nguyễn Văn Thoại, trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc liên hệ ông Phan Hữu Thịnh (Phó Chủ tịch HĐTS - Phó Hiệu trưởng, SĐT: 0905.239.707) hoặc số điện thoại của nhà trường 0236.3721.888 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT (báo cáo);
- Hội đồng tuyển sinh (thực hiện);
- Thông báo trên website;
- Lưu: VT, Hồ sơ TS 10.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

Đặng Hùng Thương
HIỆU TRƯỞNG